у

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи

Об итогах ежегодного городского конкурса творческих работ «Хотим под
мирным небом жить!», посвященного Дню Победы в Великой Отечественной

Войне, для педагогов, родителей и воспитанников дошкольных
образовательных организаций муниципального образования городской

округ город-курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науки
администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края от 08.02.2024 года № 204 «О проведении ежегодного
городского конкурса творческих работ «Хотим под мирным небом жить!»,
посвященного Дню Победы в Великой Отечественной Войне, для педагогов,
родителей и воспитанников дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края», в целях воспитания чувства гордости за историческое
прошлое нашей Родины, бережного отношения к памяти военных событий и
погибшим в Великой Отечественной войне, объединения детей и взрослых для
совместной деятельности, выявления творчески работающих педагогов и
создания условий для их самореализации, с 22 апреля по 8 мая 2024 года прошел
ежегодный городской конкурс творческих работ «Хотим под мирным небом
жить!», посвященный Дню Победы в Великой Отечественной Войне, для
педагогов, родителей и воспитанников дошкольных образовательных
организаций муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие дошкольные образовательные организации
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края, пгт «Сириус» Краснодарского края: №№ 9, 11, 14, 28, 40,
41, 42, 55, 63, 67, 69, 84, 87, 92, 93, 104, 107, 109, 114, 118, 132, МБОУ СОШ им.

С.Л. Страховой, МОБУ СОШ № 66 (дошкольная ступень), МОБУ СОШ № 77 им.
Щербакова С.Н. (дошкольный модуль).

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от
08.05.2024 года,

приказываю:
1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1);
2. Наградить победителей Конкурса дипломами управления по образованию и

науки администрации муниципального образования городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского края;

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
рассмотреть возможность поощрения сотрудников, принявших участие в
подготовке к Конкурсу;

4. Наградить благодарственными письмами управления по образованию и
науки администрации муниципального образования городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского края членов жюри Конкурса и сотрудников,
принявших участие в организации и проведении Конкурса (приложение 2);

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри
Конкурса при оценки их профессиональных достижений в рамках
прохождения аттестации в целях установления квалификационных
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных
образовательных организаций муниципального образования городской
округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2);

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления

приложение 1
к приказу управления по
образованию и науке администрации
муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края Сочи

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ
ежегодного городского конкурса творческих работ

«Хотим под мирным небом жить!», посвященного Дню Победы в Великой
Отечественной Войне, для педагогов, родителей и воспитанников

дошкольных образовательных организаций муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Место доо Ф.И. участника Ф.И.О. педагога
Номинация «Хотим под мирным небом жить!»

1 14 Осадчая Елизавета Синченко Светлана Ивановна
1 28 Потаенко Ярослава Рощина Елена Николаевна
1 40 Толстобров Мирон Чефранова Анна Владимировна
1 41 Бузыцкий Никита Бузыцкая Кристина Сергеевна
1 42 Федорец Кирилл Фарвазова Вера Владиленовна
1 93 Канаев Дмитрий Балашова Екатерина Сергеевна
1 104 Тетерятникова Есения Осадчук Алина Константиновна
1 109 Еромов Ярослав Мухамедьянова Альмера Закировна
1 132 Седова Виктория Некрасова Елена Петровна
2 9 Сердечный Макар Тополь Ольга Николаевна
2 11 Требукова Александра Ковцова Ксения Михайловна
2 38 Масленников Роман Быковская Любовь Владимировна
2 63 Лубенец Ксения Усачева Жанна Гургеновна
2 66 Азязов Максим Ким Светлана Алексеевна
2 67 Плотников Максим Котикова Марина Владимировна
2 69 Еруппа «Солнышко» Давтян Марина Мелсиковна
2 87 Каширин Кирилл Войтенко Виктория Евгеньевна
2 92 Шумская Анна Нарожная Наталья Владимировна
2 107 Мозгунов Ееоргий Мовсесян Роза Еригорьевна,

Хубулова Татьяна Михайловна
2 114 Мкртчян Ален Столярова Виктория Викторовна
2 118 Тешева Бэлла Соболева Евгения Алексеевна
3 84 Личман Ирина Чубова Оксана Анатольевна

Номинация «В день Победы хочу пожелать...»
1 11 Мурашко Алексей Харченко Надежда Васильевна
1 14 Коновалова Мирослава Бабич Ольга Анатольевна
1 28 Белякова Вероника Мацан Оксана Олеговна

1 40 Антипенков Борис Титова Анна Анатольевна
1 41 Фролова Ксения Болдырева Татьяна Юрьевна
1 63 Захаренко Амалия Усачева Жанна Гургеновна
1 84 Личман Кирилл Назарашвили Елена Николаевна
1 92 Васильева Вероника Васильева Ирина Александровна
1 104 Тимофеева Яна Осадчук Алина Константиновна
1 107 Артюхин Андрей Юсупова Ригина Рафиковна,

Сидорова Карина Адамовна
1 114 Диенок Иван Аветисян Айарпи Гегамовна
2 9 Суменков Мирослав Тищенко Виктория Викторовна
2 55 Реутова Кира Каныгина Татьяна Викторовна
2 67 Амурвелашвили Савелий Марчук Ефросинья Владимировна
2 87 Королькова Катерина Циллер Кристина Владимировна
3 38 Папазян Ашот Блинова Елена Владимировна
3 66 Карапетян Доминика Сабитова Наталья Александровна
3 69 Романова Ланика Дерба Ирина Николаевна
3 77 Кульян Грант Кислер Лия Владимировна
3 109 Иванова Полина Керобян Карине Константиновна
3 132 Алексеев Михаил Губайдуллина Надежда Павловна

Номинация «Пода эок Ветерану»
1 14 Печаткин Георгий Гомон Светлана Петровна
1 38 Косьян Теона Чуприна Римма Левоновна
1 40 Комарова Стефания Ушакова Анастасия Николаевна
1 41 Красюков Александр Туркменян Эльвира Дмитриевна
1 66 Раганян Каталея Герасимова Татьяна Александровна
1 67 Белопольский Владимир Котикова Марина Владимировна
1 69 Кузьминых Даниэла Гордизиани Оксана Владимировна
1 77 Геворгян Давид Кислер Лия Владимировна
1 87 Журавлев Владислав Стукай Людмила Сергеевна
1 92 Айгумов Омаркады Калайджян Роза Степановна
1 132 Павлов Святослав Кибалка Екатерина Николаевна
2 9 Рыков Кирилл Джамиева Мира Абумислимовна
2 11 Сичкарь Марк Никитина Яна Олеговна
2 55 Субботина Анна Полякова Светлана Георгиевна
2 84 Коблева Арина Чукина Елена Анатольевна
2 109 Крохина Дарья Шаракова Ольга Сергеевна
2 114 Коваленко Злата Петросян Гоар Самвеловна
2 118 Аветисян Аркадий Черняева Наталия Ивановна
3 107 Юсупов Эмин Юсупова Ригина Рафиковна,

Сидорова Карина Адамовна
Номинация «ЛЭПБУК» - творческая мастерская педагогов

Место ДОО Ф.И.О. педагога
1 9 Стародубцева Екатерина Сергеевна

1 11 Проскурина Наталья Викторовна
1 28 Бажина Елена Константиновна
1 38 Тозлиян Анна Жориковна
1 40 Можаева Татьяна Владимирович1
1 41 Грекова Светлана Владимировн а
1 55 Гусенко Ольга Николаевна
1 63 Усачева Жанна Гургеновна
1 67 Соловьева Наталья Васильевна
1 107 Гомозова Надежда Александровна, Косторева Мария Петровна
1 109 Иванова Анжела Идрисовна
1 114 Кардумян Анаит Дадиковна, Попова Юлия Сергеевна
7 69 Григорьева Лана Григорьевна
2 84 Хорошаева Анжела Геннадиевн а

Начальник управления О.Н. Медведева

приложение 2
к приказу управления по
образованию и науке администрации
муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи

от;
Краснодарского края Сочи

СОСТАВ ЖЮРИ
ежегодного городского конкурса творческих работ

«Хотим под мирным небом жить!», посвященного Дню Победы в
Великой Отечественной Войне, для педагогов, родителей и воспитанников
дошкольных образовательных организаций муниципального образования

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Председатель жюри:

-  Азикова Ирина Алексеевна, начальник дошкольного отдела управления
по образованию и науке администрации муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:
-  Гром Юлия Николаевна, заведующий МДОБУ детский сад

компенсирующего вида № 40 города Сочи;
-  Ножкина Карина Дмитриевна, заведующий МДОБУ детский сад

общеразвивающего вида №78 «Неваляшка» муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

-  Можаева Татьяна Владимировна, старший воспитатель МДОБУ детский
сад компенсирующего вида № 40 города Сочи;

-  Кононенко Ольга Игоревна, учитель-логопед МДОБУ детский сад
компенсирующего вида № 40 города Сочи;

-  Чапцева Лидия Васильевна, учитель-логопед МДОБУ детский сад
компенсирующего вида № 40 города Сочи;

-  Марченко Анастасия Александровна, педагог-психолог МДОБУ детский
сад компенсирующего вида № 40 города Сочи;

-  Силуянова Светлана Сергеевна, воспитатель МДОБУ детский сад
компенсирующего вида № 40 города Сочи;

-  Ушакова Анастасия Николаевна, инструктор по физической культуре
МДОБУ детский сад компенсирующего вида № 40 города Сочи.

Начальник управления О.Н. Медведева